Diário   Oficial Página 52   17 de Abril de 2024 Nº 28.724

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
<#E.G.B#1570824#52#1576255>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COLABORAÇÃO N°005/2022 SIGCON N°2340-2022

PARTES: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

- UNEMAT/ FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR PÚBLICO

ESTADUAL - FAESPE

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto prorrogar a

vigência do Termo de Colaboração n° 005/2022 - SIGCON N° 2340-2022,

bem como alterar a Cláusula Quinta - Do Valor e Forma de Repasse, visando

o acréscimo do valor de R$ 400.000,00(quatrocentos mil reais), oriundo de

Emenda Parlamentar, adequação do Plano de Trabalho e Cláusula Sexta

- Das Obrigações das Partes, com o intuito de dar continuidade às ações

propostas e a conclusão do objeto pactuado.

VIGÊNCIA ATUALIZADA: 08/01/2026

DA ASSINATURA: 15/04/2024

ASSINAM: Profa. Dra. Vera Lucia da Rocha Maquêa - Reitora da UNEMAT

e Gustavo Domingos Sakr Bisinoto - Diretor Geral da FAESPE
<#E.G.B#1570824#52#1576255/>

Protocolo 1570824

JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL
<#E.G.B#1570785#52#1576217>

PORTARIA Nº 13/2024/JUCEMAT, de 15 de Abril de 2024.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e,
considerando o Decreto Estadual nº 1.093 de 17/04/2012, que estabelece
normas de padronização para elaboração e publicação dos lotacionogramas
dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e
dá outras providências, RESOLVE:

Art. 1° Publicar o lotacionograma da Junta Comercial do Estado de Mato
Grosso conforme o anexo I.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Registrada e publicada, cumpra-se.

Cuiabá-MT, 15 de Abril de 2024.

Original assinado
Manoel Lourenço de Amorim Silva

*Republica-se por ter saído incorretamente no D.O.E. de N°. 28.723,
página 44.

ANEXO I
LOTACIONOGRAMA DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

2º TRIMESTRE/2024
Carreira Cargo Cargos

Criados
Cargos

Ocupados
Cargos
Vagos

Contratados Subsídio

Desenvolvimento
Econômico Social

Analista de Desenvolvimen-
to Econômico Social

10 09 01 - Lei nº
10.050/2014

De 07/01/2014.Desenvolvimento
Econômico Social

Técnico de Desenvolvimen-
to Econômico Social

45 39 06 -

Desenvolvimento
Econômico Social

Apoio de Desenvolvimento
Econômico Social

02 02 00 -

Servidores de Outros Órgãos/Entidades/Poderes Cedidos a Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Órgão/Entidade Cedente Cargo Quantidade

 SEAF Analista de Des. Ec e Social 1

Fonte: Unidade de Gestão de Pessoas JUCEMAT, relatório gerado no SEAP em 15/04/2024.
<#E.G.B#1570785#52#1576217/>

Protocolo 1570785
INTERMAT

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
<#E.G.B#1570692#52#1576111>

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

O Instituto de Terras de Mao Grosso - INTERMAT em cumprimento às determinações contidas no 5º Parágrafo , API..31 da Lei Federal n° 13.465 de
11 de Junho de 2017, NOTIFICA apresentar impugnação ao Processo de Regularização Fundiária Urbana em Trâmite neste Instituto, no prazo de 30 (trinta)
dias, a contar da Presente Publicação.

N° IMÓVEL COMPROMISSADO REQUERENTE MATRÍCULA
01 LOTE 22, QUADRA 50

CPA II

SILVIA LEITE DO NASCIMENTO E GABRIEL DO
NASCIMENTO

PEDRO LUZARDO FONSECA E MARIA
GONÇALINA DE PINHO

N°33.970

02 LOTE 08, QUADRA 02
CPA III
SETOR 01

CLARICE DE ALMEIDA CINTRA E JOSÉ OSVALDO
CINTRA

REGINA APARECIDA CINTRA DA CUNHA E LUIZ
VICENTE VIEIRA DA CUNHA

Nº 64.554

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-04-16T22:19:12-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial